
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 с. Огоньки» 

Сахалинской области 

694036, Сахалинская область, Анивский район, с. Огоньки, ул. Школьная, 18 

Тел./факс: 8(42441) 54-273, email: ogonkiselo@mail.ru 

 

 

                                                                  ПРИКАЗ 

 

от 11.05.2022 г.                                                                                                              № 225- ОД                     

                                                                с. Огоньки  

 

Об организации питьевого режима в дошкольных группах  

МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки в летний оздоровительный период 

 

С целью обеспечения оптимального водно-солевого баланса, необходимого для 

функционирования здорового организма, в соответствии с требованиями СанПиН 

2.4.1.3049-13 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать в дошкольных группах питьевой режим, обеспечивающий безопасность 

качества питьевой воды, которая отвечает требованиям санитарных правил. 

2. Утвердить «Инструкцию по организации питьевого режима в дошкольных группах». 

3. Питьевой режим организовать с использованием бутилированной воды. 

4. Питьевая вода должна быть доступна ребенку в течении всего времени его нахождения 

в учреждении и ее температура должна быть 18-20 градусов. 

5. Воспитателям групп: 

   - осуществлять питьевой режим по требованию детей; 

    - не допускать осуществления питьевого режима из одной чашки или одноразового 

стаканчика; 

6. Помощникам воспитателя: 

   - не допускать использование посуды, которая предназначена для группы; 

   - чашки для организации питьевого режима выносить на улицу на разносе, сухие, 

накрытые салфеткой по количеству детей; 

   - после проведения питьевого режима всю посуду заносить в группу, нахождение посуды 

на улице во время всей прогулки не рекомендуется; 

   - не допускать использование посуды с отбитыми краями, трещинами, сколами, 

деформированную. 

7. Ответственность за организацию питьевого режима возложить на методиста Унинец Е.А. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  

МБОУ СОШ № 3 с. Огоньки _______________ В.Н. Калинина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Методист                                  _______________ Е.А. Унинец 

Воспитатель                             _______________ В.М. Волкова 



Воспитатель                             _______________ М.С. Коннова 

Воспитатель                             _______________ В.Д. Курченко 

Воспитатель                             _______________ А.А. Смолянец 

Помощник воспитателя          _______________ О.Н. Морозова 

Помощник воспитателя          _______________ Р.А. Лучина 

Помощник воспитателя          _______________ С.А. Хвостова 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  5F6C8A0168AED98044C387B8D300F7F1 

Владелец:  Калинина, Вероника Николаевна, ДИРЕКТОР, МБОУ СОШ № 3 С. 
ОГОНЬКИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, МБОУ СОШ № 3 С. ОГОНЬКИ 
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д.18, С ОГОНЬКИ, 65 
Сахалинская область, RU, ogonkiselo@mail.ru, 651000980046, 
1026500551164, 06261574455, 6510005455 

Издатель:  Федеральная налоговая служба, Федеральная налоговая служба, УЦ ЮЛ, 
ул. Неглинная, д. 23, г. Москва, 77 Москва, RU, 007707329152, 
1047707030513, uc@nalog.ru 

Срок действия:  Действителен с: 31.03.2022 10:46:03 UTC+11 
Действителен до: 30.06.2023 10:56:03 UTC+11 

Дата и время создания ЭП:  01.06.2022 13:25:19 UTC+11 
 

 

 


